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Апликација за генерацијата 2016-2018 за школување во 
Светски Обединет Колеџ




Име и презиме: 


[bookmark: h.gjdgxs]Оваа апликација ќе послужи при првичниот избор на кандидати за генерацијата 2016-2018 за школување во еден од Светските Обединети Колеџи. Апликацијата треба да биде пополнета самостојно од страна на кандидатот исклучиво со македонска поддршка и да биде испратена во електронска форма  (.doc/.docx/) на емаил-адресата apply@macedonia.uwc.org. Со оваа апликација не е потребно да се достават дополнителни документи, но Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи го задржува правото да побара дополнителни документи во понатамошните фази на селекцијата. За повеќе информации во врска со движењето Светски Обединети Колеџи и за целиот процес на селекција, посетете ја нашата веб-страница www.uwcmk.com или контактирајте нè на емаил-адресaта: info@macedonia.uwc.org.

Апликацијата треба да биде доставена најдоцна до1ви декември 2015 година.

Основни критериуми

Кандидатот треба да:
- е во втора година средно училиште во моментот на аплицирање;
- има среден успех на крајот од последните три учебни години повисок од 4.50;
- има живеeно на територијата на Република Македонија во последните 5 години;
- има основни познавања од англискиот јазик.


Напомена

· Кандидатите аплицираат до Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи како претставник на движењетo Светски Обединети Колеџи во Република Македонија, а не до одреден колеџ.

· Иако Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи прави напори да обезбеди стипендија за сите избрани ученици, школувањето во колеџите може да биде со целосна, делумна или без никаква стипендија.

· Македонскиот Национален Комитет за Светските Обединети Колеџи НЕ Е должен да ги образложува своите одлуки околу селекцискиот процес.


Лични податоци

Датум на раѓање: 

Пол: 

Мајчин јазик: 
Други јазици: 
· основно ниво:
· средно ниво:
· напредно ниво:

Националност: 
Државјанство:  

Домашна адреса:  
Град:

Телефон (домашен): 
Мобилен: 

E-mail: 

Училиште: 
Град:

Податоци на родителите/старателите 

Мајка/старател: 
Адреса: 
E-mail: 
Телефон (домашен): 
Мобилен: 

Татко/старател: 
Адреса: 
E-mail: 
Телефон (домашен): 
Мобилен: 



Како дозна за Светските Обединети Колеџи?

Дел I – кратки прашања


1. Наведете го Вашиот успех од основното и средното образование(со бројки, пр. 4.70):
· Среден успех на крајот на седмо одделение: 
· Среден успех на крајот на осмо одделение: 
· Среден успех на крајот на прва година: 


2. Доколку имате учествувано во активности од областа на спортот, културата и во проекти на невладини организации, наведете најмногу 5 од нив. Изберете една и образложете како е поврзана со Вашиот карактер.




3. Од преостанатите горенаведени активности одберете една и објаснете како е поврзана со идеалите и мисијата на Светските Обединети Колеџи? 




4. Доколку би се опишале себеси со една мудра мисла, која би била таа мисла? Образложете го Вашиот одговор.




5. Како би му го објасниле на едно 10-годишно дете поимот меѓуетнички соживот во три реченици?




6. Каде се гледате себеси за 10 години?




7. Имате 100 збора. Ризикувајте.

Составите во дел II и дел III не смеат да бидат подолги од 500 зборови.


Дел II – состав на македонски јазик 


1. Дискутирајте проблем од локално и/или национално ниво и предложете реален начин на коj истиот би можел да се надмине.









Дел III – состав на англиски јазик


1. [bookmark: _GoBack]Your first day at one of the United World Colleges has come to an end. Please show us the first page of your new diary.
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